
三菱汎用ACサーボ 

セールスとサービス 
 

発行 

日付 
2015年12月 

件 

名 

ACサーボモータ 

ロシア圏関税同盟のEACマーク認証制度対応

のお知らせ 

三菱電機株式会社名古屋製作所 
〒461-8670 
名古屋市東区矢田南5-1-14 ℡(052)721-2111大代表 

 

No.15-22A

 

ACサーボモータ 

ロシア圏関税同盟のEACマーク認証制度対応のお知らせ 
 

 平素は、三菱汎用ACサーボ及び三菱機器製品に対し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたびACサーボモータにおきまして、ロシア圏関税同盟(CU: ロシア連邦，ベラルーシ共和国，

カザフスタン共和国)の「EAC (Eurasian Conformity)マーク認証」対応を実施致します。この対応に伴い

サーボモータ本体ラベル及び梱包ラベルにEAC表示を実施するなどの変更を致します。なお、本変更に伴う

製品への機能・性能への影響はございませんので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 対象機種 

ACサーボモータ全般 

 

2. 変更内容 

サーボモータ本体ラベル及び梱包ラベルの表示内容を変更致します。 

・ラベルの大きさの制約により、ラベルサイズを大きくしたり、1枚から2枚へラベル枚数を変更する場

合があります。2枚目の貼付け位置は、サーボモータ本体(現在の定格名板周辺)を基本としております

が、機種により多少異なります。 

・その他の情報や取得済み規格マーク(CE，KC，UL，Ex等)も合わせて、追加を実施する場合があります。 

・記載内容やレイアウトは、代表例であって、機種によって異なります。 

 

 

 

図1. サーボモータ本体ラベル印字例(名板2枚) 図2. サーボモータ梱包ラベル印字例 

 

3. 変更時期 

2015年11月製造分より順次変更を実施致します。 

なお、変更前後の製品が流通段階で混在する場合がありますので、ご了承頂きますようお願い致します。 

 

  



- 2 - 

 

4. 大容量サーボモータ本体ラベルの変更内容(追記) 

(1) 対象機種 

HG-JRシリーズ(6～55kW: 1000r/min，1500r/min) 

HF-JPシリーズ(11kW，15kW: 1500r/min) 

HA-LPシリーズ 

 

(2) 変更内容 

表示内容及びサイズを変更致します。 

 

 

 

 

[単位: mm]

図3. 変更前の本体ラベル 図4. 変更後の本体ラベル 

 

(3) 変更時期 

2015年12月製造分より順次変更を実施致します。 

なお、変更前後の製品が流通段階で混在する場合がありますので、ご了承頂きますようお願い致します。 

 

 

27 

2
4
 3
5
 

50 


